
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Servizio Amministrazione  
 
 
PROPOSTA N. 18 / 2023   
 
 
OGGETTO:  RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ATO/3 ANNO 2022 – APPROVAZIONE 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 ss.mm. ii., “Norme in materia ambientale”; 
- la Legge Regione Piemonte 20 gennaio 1997 n. 13, “Delimitazione degli ambiti territoriali ottimali 

per l’organizzazione del servizio idrico integrato e disciplina delle forme e dei modi di cooperazione 
tra gli Enti Locali ai sensi della Legge 5 gennaio 1994 n. 36, e successive modifiche e integrazioni. 
Indirizzo e coordinamento dei soggetti istituzionali in materia di risorse idriche”; 

- la legge Regione Piemonte 24 maggio 2012, n. 7, “Disposizioni in materia di servizio idrico 
integrato e di gestione integrata dei rifiuti urbani”; 

 
RICHIAMATA la Convenzione Istitutiva dell’Autorità d’ambito per l'organizzazione del servizio idrico 
integrato, in particolare l’articolo 6, comma 1, che conferisce all’Autorità d’ambito autonomia patrimoniale, 
finanziaria ed economica, per operazioni connesse alle proprie funzioni, e l’art. 11 che attribuisce alla 
Conferenza l’approvazione del conto consuntivo della gestione; 
 
VISTO il vigente Regolamento di funzionamento dell’Autorità d’ambito, approvato con propria 
deliberazione n. 822/2022; 
 
RICORDATO che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022 è stato approvato con 
deliberazione della Conferenza dell’Autorità d’ambito n. 801 del 16/12/2021; 
 
VISTO il Rendiconto della gestione per l’anno 2022, che si compone della Relazione sulla gestione, della 
Nota integrativa al consuntivo per l’esercizio finanziario 2022 e del Bilancio al 31/12/2022, allegato A) alla 
presente a costituirne parte integrante e sostanziale, nel quale vengono evidenziate le risultanze dell’esercizio 
finanziario 2022; 
 
VISTO il verbale del Revisore dei Conti contenente il parere favorevole per l’approvazione del bilancio al 
31/12/2022 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 267/2000, che si allega alla presente 
deliberazione; 
 
RICHIAMATO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica resi rispettivamente dal 
Responsabile dei Servizi Finanziari dell’Autorità d’ambito e dal Direttore Generale dell’Autorità d’ambito 
quest’ultimo ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
 

DELIBERA 
 
 

      COMUNE DI AGLIE' - Prot 0004174 del 03/06/2023 Tit 1 Cl  Fasc 



 

 

1)  di approvare la gestione dell’Autorità d’ambito n. 3 “Torinese” relativa all’anno 2022 nonchè il 
Rendiconto della gestione, che si allega sub A alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2)  di dare atto che il Rendiconto della gestione 2022 si compone della Relazione sulla gestione, della 

Nota integrativa al consuntivo per l’esercizio finanziario 2022, del Bilancio al 31/12/2022 e del 
parere del Revisore dei Conti; 

 
3)  di disporre che la quota da destinare annualmente a contributi per il finanziamento di attività volte 

alla diffusione di una cultura di attenzione, salvaguardia e protezione della risorsa idrica, di cui alla 
propria deliberazione 15 dicembre 2016, n. 632, sia stabilita per l’esercizio in oggetto 
nell’ammontare del 5% dell’utile di esercizio approvato al punto 1) della presente deliberazione; 

 
4) di incaricare il Segretario Generale di curare la trasmissione del presente provvedimento ai sensi 

dell’articolo 18 della convenzione agli Enti locali partecipanti, nonché la pubblicazione all’Albo 
pretorio della Città Metropolitana di Torino. 

 
  
 

      COMUNE DI AGLIE' - Prot 0004174 del 03/06/2023 Tit 1 Cl  Fasc 


